البته تجربه شکست در کارخانه پارچه‌بافی آذربایجان نیز از علل دیگر ورود با تأخیر او به بخش صنعت بود، اما پیامدهای قانون وراثت و تقسیم اموال از عواملی است که تعداد بیشتری از بنگاه‌های اقتصادی را با خطر انحلال روبه‌رو می‌کند. با تقسیم اموال، او با کسری سرمایه لازم مواجه شد که ورودش به صنعت را تا سال ۱۳۳۸ به تأخیر انداخت.^{۶۸}

^{۶۶} گفت‌وگو با حسن خسروشاهی، ۱۳ فروردین ۱۳۹۰ ش/۲ آوریل ۲۰۱۱ م؛ گفت‌وگو با غلامحسین صنیعی، ونکور، ۱۳۹۰.

^{۶۷} گفت‌وگو با حسن خسروشاهی، ۱۳ فروردین ۱۳۹۰ ش/۲ آوریل ۲۰۱۱ م.

^{۶۸} بنگرید به علی‌اصغر سعیدی، موقعیت صاحبان صنایع در ایران عصر پهلوی: زندگی و کارنامه علی خسروشاهی (تهران: نشر نی، ۱۳۹۴)، ۳۴. علی خسروشاهی، بنیان‌گذار گروه صنعتی مینو، نیز بعد از مرگ پدرش، حاج غفار، با تقسیم اموال و دارایی‌های پدر در میان فرزندان با مشکل کمبود سرمایه روبه‌رو شد و همین امر نسبت به دیگران تأخیر قابل ملاحظه‌ای در فعالیت‌های صنعتی‌اش ایجاد کرد.